
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 1/4 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2015/00074
 

DEL 10/02/2015
 

 

Collegio Sindacale il   
10/02/2015

 
  

 
OGGETTO   

 

Avvisi di mobilità volontaria (ex art. 30 D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.) per la copertura a tempo indeterminato di posti 

della Dirigenza e del Comparto, indetti con DD.D.G. n. 603/2014, n. 636/2014, n. 646/2014 e n. 676/2014. Riapertura dei termini per 

la presentazione delle domande di partecipazione

 
 

 

Struttura Proponente Gestione del Personale - (PZ)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

Avviso di riapertura dei termini  3    

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

  
 

   
 

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
10/02/2015

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 2/4 

 

Premesso che questa Azienda Sanitaria:  

 con D.D.G. n. 603 del 18/11/2014 ha indetto apposito avviso pubblico di mobilità volontaria per la copertura a 

tempo indeterminato di posti di Dirigente Medico, vacanti in dotazione organica, nelle discipline e sedi di 

assegnazione di seguito evidenziati:  

1. n. 1 (uno) posto di Dirigente Medico – disciplina di Gastroenterologia  da assegnare alla Direzione 

Sanitaria Aziendale;  

2. n. 1 (uno) posto di  Dirigente Medico – disciplina di Igiene, Epidemiologia e Sanità  Pubblica da 

assegnare al Dipartimento di Prevenzione Collettiva della Salute Umana;  

3. n. 2 (due) posti di Dirigente Medico – disciplina di Neuropsichiatria Infantile  da assegnare al 

Dipartimento Interaziendale di Neuropsichiatria Infantile per l’Età Evoluti va – D.I.N.P.E.E.; 

4. n. 1 (uno) posto di Dirigente Medico – disciplina di Ortopedia e Traumatologia da assegnare alla 

Direzione Sanitaria Aziendale;  

5. n. 1 (uno) posto di Dirigente Medico – disciplina di Otorinolaringoiatria  da assegnare alla Direzione 

Sanitaria Aziendale;  

6. n. 2 (due) posti di Dirigente Medico – disciplina di Pediatria  da assegnare alla Direzione Sanitaria 

Aziendale; 

7. n. 3 (tre) posti di Dirigente Medico – disciplina di Psichiatria  da assegnare al Dipartimento di Salute 

Mentale;  

l’avviso in parola è stato pubblicato integralmente sul B.U.R. Basilicata – parte I – n. 46 del 05/12/2014 e, per 

estratto, sulla G.U.R.I., 4
a
 S.S. “Concorsi ed Esami ”, n. 1 del 02/01/2015, con scadenza del termine utile per 

la presentazione delle domande il giorno 17 gennaio 2015 (15° giorno successivo alla pubblicazione del 

bando, per estratto, sulla G.U.R. I.) (Responsabile del Procedimento: Dott. Paolo Schettini – U.O.C. “Gestione 

del Personale” – Sede di Lagonegro –  0973/48507; @ paolo.schettini@aspbasilicata.it); 

 con D.D.G. n. 636 del 05/12/2014 ha indetto apposito avviso pubblico di mobilità volontaria per la copertura a 

tempo indeterminato di posti di Dirigente Medico, vacanti in dotazione organica, nelle disc ipline e sedi di 

assegnazione di seguito evidenziati:  

1. n. 2 (due) posti di Dirigente Medico – disciplina di Cardiologia  da assegnare alla Direzione Sanitaria 

Aziendale; 

2. n. 1 (uno) posto di Dirigente Medico – disciplina di Nefrologia da assegnare alla Direzione Sanitaria 

Aziendale; 

l’avviso in parola è stato pubblicato integralmente sul B.U.R. Basilicata – parte II – n. 47 del 16/12/2014 e, per 

estratto, sulla G.U.R.I., 4
a
 S.S. “Concorsi ed Esami ”, n. 3 del 13/01/2015, con scadenza del termine utile per 

la presentazione delle domande il giorno 28 gennaio 2015 (15° giorno successivo alla pubblicazione del 

bando, per estratto, sulla G.U.R. I.) (Responsabile del Procedimento: Dott. Paolo Schettini – U.O.C. “Gestione 

del Personale” – Sede di Lagonegro –  0973/48507; @ paolo.schettini@aspbasilicata.it); 

 con D.D.G. n. 646 del 10/12/2014 ha indetto apposito avviso pubblico di mobilità volontaria per la copertura a 

tempo indeterminato di n. 1 (uno) posto di Dirigente del Ruolo Professionale – Profilo Professionale 

Avvocato, vacante in Dotazione Organica, da assegnare alla U.O.C. “Ufficio Legale e Contenzioso”, 

pubblicato integralmente sul B.U.R. Basilicata – parte II – n.  47 del 16/12/2014 e,  per estratto, sulla G.U.R.I., 

4
a
 S.S. “Concorsi ed Esami”, n. 3 del 13/01/2015, con scadenza del termine utile per la presentazione delle 

domande il giorno 28 gennaio 2015 (15° giorno successivo alla pubblicazione del bando, per estratto, sulla 

G.U.R.I. ) (Responsabile del Procedimento: Dott.ssa Rosanna Cutrone - U.O.C. “Gestione del Personale” 

– Sede di Venosa –  0972/39455; @ rosanna.cutrone@aspbasilicata.it); 

mailto:paolo.schettini@aspbasilicata.it
mailto:paolo.schettini@aspbasilicata.it
mailto:rosanna.cutrone@aspbasilicata.it


 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 3/4 

 

 con D.D.G. n. 676 del 23/12/2014 ha indetto apposito Avviso pubblico di mobilità volontaria per la copertura a 

tempo indeterminato di posti di Personale del Comparto, vacanti in dotazione organica, nelle categorie, profili 

professionali e sedi di assegnazione di seguito evidenziati:  

1. n. 2 (due) posti di Collaboratore Professionale Sanitario – Fisioterapista (cat. D) da assegnare alla 

Direzione Sanitaria Aziendale;  

2. n. 1 (uno) posto di Collaboratore Amministrativo Professionale (cat. D) da assegnare alla Direzione 

Amministrativa Aziendale; 

3. n. 2 (due) posti di Assistente Amministrativo (cat. C) da assegnare alla Direzione Amministrativa 

Aziendale; 

l’avviso in parola è stato pubblicato integralmente sul B.U.R. Basilicata – parte II – n. 49 del 31/12/2014 e, per 

estratto, sulla G.U.R. I., 4
a
 S.S. “Concorsi ed Esami”, n. 8 del 30/01/2015, con scadenza del termine utile per la 

presentazione delle domande il  giorno 14 febbraio 2015 (15° giorno successivo alla pubblicazione del bando,  

per estratto, sulla G.U.R.I.) (Responsabile del Procedimento Dott.ssa Rosanna Cutrone - U.O.C.  

“Gestione del Personale” – Sede di Venosa –  0972/39455; @ rosanna.cutrone@aspbasilicata.it); 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.; 

Richiamato in particolare l’art. 30, comma 1, del predetto Decreto Legislativo, come sostituito dall’art. 4, comma 1, 

del D.L. 24 giugno 2014. n. 90, convertito con modificazioni dalla Legge 11 agosto 2014, n. 114 che, tra gli altri, 

recita testualmente: “…Le amministrazioni, fissando preventivamente i requisiti e le competenze professionali 

richieste, pubblicano sul proprio sito istituzionale, per un periodo pari almeno a trenta giorni, un bando in cui sono 

indicati i posti che intendono ricoprire attraverso passaggio diretto di personale di altre amministrazioni, con 

indicazione dei requisiti da possedere…”;  

Ritenuto opportuno, al fine di favorire la più ampia partecipazione di candidati agli avvisi di mobilità già richiamat i in 

premessa e nel rispetto dei principi di massima trasparenza e correttezza dell’azione amministrativa, interpretare 

nella forma più ampia e meno restrittiva la norma di cui all’art. 30, comma 1, già evidenziata, consentendo, per 

l’effetto, ai candidati un termine più lungo entro il  quale poter presentare le domande di partecipazione agli avvisi 

di mobilità in parola;  

Stabilito, pertanto, di disporsi la riapertura dei termini per la presentazione delle domande di partecipazione agli 

avvisi di mobilità volontaria richiamati in premessa;  

Visto il relativo avviso di riapertura dei termini nel testo che si allega al presente Provvedimento di cui forma parte 

integrante e sostanziale;  

Precisato che resta confermato tutto quanto diversamente stabilito nei bandi di mobilità già indetti rispettivamente 

con DD.D.G. n. 603/2014, 636/2014, 646/2014 e 676,2014, ivi compresi i requisiti di ammissione;  

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario f. f.; 

DELIBERA 

giusta le premesse di cui in narrativa che qui si intendono integralmente richiamate:  

 di disporsi la riapertura dei termini per la presentazione delle domande di partecipazione agli avvisi pubblici di 

mobilità volontaria (ex art. 30 del D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.), già richiamati nelle premesse 

motivazionali, indetti rispettivamente con DD.D.G. n. 603/2014, 636/2014, 646/2014 e 676,2014;  

mailto:rosanna.cutrone@aspbasilicata.it


 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 4/4 

 

 di approvare il relativo avviso di riapertura dei termini nel testo che si allega al presente Provvedimento di cui 

forma parte integrante e sostanziale;  

 di dare mandato alla U.O.C. “Gestione del Personale” - Sede di Lagonegro per la pubblicazione integrale 

dell’avviso di riapertura dei termini sul B.U.R. – parte II - della Regione Basilicata e, per estratto, sulla G.U.R. I. – 

4
a
 Serie Speciale “Concorsi ed esami”;  

 di confermare tutto quanto diversamente stabilito nei bandi di mobilità già indetti rispettivamente con DD.D.G. n. 

603/2014, 636/2014, 646/2014 e 676,2014, ivi compresi i requisiti di ammissione;  

 di precisare che, per ciascuna procedura di mobilità, i Responsabili del Procedimento, cui demandare gli  

adempimenti conseguenti, sono i dipendenti già indicati in premessa;  

 di dichiarare il presente provvedimento, attesa l’urgenza, immediatamente eseguibile notificato on-line alla U.O.C. 

“Gestione del Personale” – Sedi di Venosa, Potenza e Lagonegro, alla U.O.C. “Comunicazioni e relazioni esterne” 

– Sedi di Potenza e Lagonegro, ed alla Segreteria Direzionale. 

 

 
 

Paolo Schettini
 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Rosa Colasurdo
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

 Francesco Negrone     Giovanni Battista Bochicchio    Cristiana Mecca  

Il Direttore Sanitario 

Francesco Negrone
 

Il Direttore Generale 

Giovanni Battista Bochicchio
 

Il Direttore Amministrativo 

Cristiana Mecca
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 
struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge. 

 

 
 



 

 Pag. 1 

 

 

 Via Torraca, 2 – 85100 POTENZA 
 

 

RIAPERTURA DEI TERMINI 
VARI AVVISI DI MOBILITÀ VOLONTARIA 

PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO DI POSTI 
DELLA DIRIGENZA E DEL COMPARTO 

 

Si comunica che, in esecuzione della D.D.G. n. _______ del _______________, 
questa Azienda Sanitaria ha disposto la riapertura dei termini per la presentazione 
delle domande di partecipazione ai seguenti avvisi di mobilità volontaria (ex art. 30 
del D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.): 

� Avviso pubblico di mobilità volontaria per la copertura a tempo indeterminato 
di posti di Dirigente Medico, vacanti in dotazione organica, nelle discipline e 
sedi di assegnazione di seguito evidenziati: 
1. n. 1 (uno) posto di Dirigente Medico – disciplina di Gastroenterologia 
da assegnare alla Direzione Sanitaria Aziendale; 
2. n. 1 (uno) posto di Dirigente Medico – disciplina di Igiene, 
Epidemiologia e Sanità Pubblica da assegnare al Dipartimento di 
Prevenzione Collettiva della Salute Umana; 
3. n. 2 (due) posti di Dirigente Medico – disciplina di Neuropsichiatria 
Infantile  da assegnare al Dipartimento Interaziendale di Neuropsichiatria 
Infantile per l’Età Evolutiva – D.I.N.P.E.E.; 
4. n. 1 (uno) posto di Dirigente Medico – disciplina di Ortopedia e 
Traumatologia da assegnare alla Direzione Sanitaria Aziendale; 
5. n. 1 (uno) posto di Dirigente Medico – disciplina di 
Otorinolaringoiatria  da assegnare alla Direzione Sanitaria Aziendale; 
6. n. 2 (due) posti di Dirigente Medico – disciplina di Pediatria da 
assegnare alla Direzione Sanitaria Aziendale; 
7. n. 3 (tre) posti di Dirigente Medico – disciplina di Psichiatria da 
assegnare al Dipartimento di Salute Mentale, 
indetto con D.D.G. n. 603 del 18/11/2014, pubblicato integralmente sul B.U.R. 
Basilicata – parte I – n. 46 del 05/12/2014 e, per estratto, sulla G.U.R.I., 4a S.S. 
“Concorsi ed Esami”, n. 1 del 02/01/2015 (Responsabile del Procedimento: 
Dott. Paolo Schettini – U.O.C. “Gestione del Personale” – Sede di Lagonegro 
– ℡℡℡℡ 0973/48507; @ paolo.schettini@aspbasilicata.it); 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 

BASILICATA 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza 



 

 Pag. 2 

 

� Avviso pubblico di mobilità volontaria per la copertura a tempo indeterminato 
di posti di Dirigente Medico, vacanti in dotazione organica, nelle discipline e 
sedi di assegnazione di seguito evidenziati: 
1. n. 2 (due) posti di Dirigente Medico – disciplina di Cardiologia da 
assegnare alla Direzione Sanitaria Aziendale; 
2. n. 1 (uno) posto di Dirigente Medico – disciplina di Nefrologia da 
assegnare alla Direzione Sanitaria Aziendale, 
indetto con D.D.G. n. 636 del 05/12/2014, pubblicato integralmente sul B.U.R. 
Basilicata – parte II – n. 47 del 16/12/2014 e, per estratto, sulla G.U.R.I., 4a 
S.S. “Concorsi ed Esami”, n. 3 del 13/01/2015 (Responsabile del 
Procedimento: Dott. Paolo Schettini - U.O.C. “Gestione del Personale” – 
Sede di Lagonegro – ℡℡℡℡ 0973/48507; @ paolo.schettini@aspbasilicata.it); 

� Avviso pubblico di mobilità volontaria per la copertura a tempo indeterminato 
di n. 1 (uno) posto di Dirigente del Ruolo Professionale – Profilo 
Professionale Avvocato, vacante in Dotazione Organica, da assegnare alla 
U.O.C. “Ufficio Legale e Contenzioso”, indetto con D.D.G. n. 646 del 
10/12/2014, pubblicato integralmente sul B.U.R. Basilicata – parte II – n. 47 
del 16/12/2014 e, per estratto, sulla G.U.R.I., 4a S.S. “Concorsi ed Esami”, n. 3 
del 13/01/2015 (Responsabile del Procedimento: Dott.ssa Rosanna Cutrone 
- U.O.C. “Gestione del Personale” – Sede di Venosa – ℡℡℡℡ 0972/39455; @ 
rosanna.cutrone@aspbasilicata.it); 

� Avviso pubblico di mobilità volontaria per la copertura a tempo indeterminato 
di posti di Personale del Comparto, vacanti in dotazione organica, nelle 
categorie, profili professionali e sedi di assegnazione di seguito evidenziati: 
1. n. 2 (due) posti di Collaboratore Professionale Sanitario – 
Fisioterapista (cat. D) da assegnare alla Direzione Sanitaria Aziendale; 
2. n. 1 (uno) posto di Collaboratore Amministrativo Professionale (cat. D) 
da assegnare alla Direzione Amministrativa Aziendale; 
3. n. 2 (due) posti di Assistente Amministrativo (cat. C) da assegnare alla 
Direzione Amministrativa Aziendale, 
indetto con D.D.G. n. 676 del 23/12/2014, pubblicato integralmente sul B.U.R. 
Basilicata – parte II – n. 49 del 31/12/2014 e, per estratto, sulla G.U.R.I., 4a 
S.S. “Concorsi ed Esami”, n. 8 del 30/01/2015 (Responsabile del 
Procedimento Dott.ssa Rosanna Cutrone - U.O.C. “Gestione del Personale” 
– Sede di Venosa – ℡℡℡℡ 0972/39455; @ rosanna.cutrone@aspbasilicata.it). 

Si precisa che le domande di partecipazione già pervenute restano valide a tutti 
gli effetti con la possibilità, in capo ai candidati, di integrare entro i termini di 
scadenza del presente avviso di riapertura, la documentazione con ulteriori titoli 
eventualmente maturati. 

Il termine per la presentazione delle domande, ovvero delle integrazioni, redatte su 
carta semplice e corredate dei documenti prescritti, scade il quindicesimo giorno 



 

 Pag. 3 

 

successivo alla data di pubblicazione del presente avviso sulla Gazzetta Ufficiale 
della Repubblica Italiana, 4a S.S. “Concorsi ed Esami”.  

Resta confermato quanto diversamente stabilito nei bandi di mobilità già indetti e 
richiamati nel presente avviso, ivi compresi i requisiti per l’ammissione. 

Potenza,  
 
 IL DIRETTORE GENERALE 
 (Dott. Giovanni Battista Bochicchio) 
 


